
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1132   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira 28 de dezembro de 2017     |      PÁGINA: 1

DECRETO N 064/2017

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o art. 8° III da Lei Orçamentária
Anual nº 050/2016, de 14 de dezembro de 2016;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé
para o Exercício de 2017, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) para acudir os seguintes Programas
de Trabalho:

ÓRGÃO – 06 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE – 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj./Ativ .: 1.043 – Aquisição de Ambulância
44.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 497 – Vigilância em Saúde                                                    360.000,00

Art. 2º -  Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior,
fica o Executivo autorizado a utilizar-se do excesso de arrecadação apurado na
fonte 497 no exercício de 2017.

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 26 de dezembro de 2017.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
Prefeito Municip al

DECRETO N 065/2017

Súmula: Dispõe sobre abertura de Credito Adicional Suplementar e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o art. 8° III da Lei Orçamentária
Anual nº 050/2016, de 14 de dezembro de 2016;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé
para o Exercício de 2017, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais) para acudir os seguintes Programas
de Trabalho:

ÓRGÃO – 04 – DEPARTAMENTO DE OBRAS, URBANISMO, RODOVIÁRIO
UNIDADE – 001 – DIVISÃO DE OBRAS E URBANISMO
Proj./Ativ .: 2.025 – Manutenção dos Serviços Urbanos
33.90.30.00.00.00 – Material de Consumo
Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres)                                    R$ 29.000,00

ÓRGÃO – 06 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE – 001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj./Ativ .: 2.044 – Manutenção do Posto de Saúde
31.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Fonte: 303 – Saúde 15%                                                               R$ 19.000,00
Proj./Ativ .: 2.046 – Manutenção do Hospit al Municip al
33.90.30.00.00.00 – Material de Consumo
Fonte: 303 – Saúde 15%                                                               R$ 35.000,00

33.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 303 – Saúde 15%                                                             R$ 130.000,00

ÓRGÃO – 07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE – 001 – DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Proj./Ativ .: 2.071 – Manutenção da Secret aria de Educação
31.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Fonte: 104 – 25% Educação                                                         R$ 25.000,00
Proj./Ativ .: 2.072 – Manutenção da Escola Mun Euclides Barbosa
31.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Fonte: 103 – Educação 5%                                                          R$ 177.000,00

Art. 2º -  Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior,
fica o Executivo autorizado a utilizar-se:

Da Expectativa de Excesso de Arrecadação no Exercício de 2017, a se realizar
nas seguintes fontes:

000 – 29.000,00
103 – 177.000,00
104 – 25.000,00
303 – 184.000,00

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 26 de dezembro de 2017.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
Prefeito Municip al

DECRETO N 066/2017

Súmula: Estabelece a Programação Financeira e o Cronograma de Execução
Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2018.

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e em atendimento ao disposto nos artigos 8º e 13º da
Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e o artigo 35
da Lei Municipal nº 041/2017 – Lei de Diretrizes Orçamentárias;

DECRETA

Art. 1º - Ficam estabelecidas através dos Anexos I e II integrantes deste Decreto
os Instrumentos de programação financeira e o cronograma de desembolso
para execução do orçamento programa do município de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, para o exercício de 2018, segundo preceitos estabelecidos
na Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 2º -  Os Valores constantes do Anexo II de Desembolso bimestral por
Despesas, representam o limitador para emissão de Empenhos a cada Bimestre,
podendo-se rever as metas bimestrais quando elas se revelarem insuficientes
e desde que haja recursos financeiros disponíveis.

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor em 01 de janeiro de 2018, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, aos 26 dias do mês de
dezembro de 2017.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
Prefeito Municip al



RECEITA TOTAL 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE
RECEITAS CORRENTES 21.033.800,00R$           3.505.000,00R$      3.505.000,00R$      3.505.000,00R$      3.505.000,00R$      3.505.000,00R$      3.508.800,00R$      
Receita Tributária 995.000,00R$                     165.000,00R$             165.000,00R$             165.000,00R$             165.000,00R$             165.000,00R$             170.000,00R$             

Receitas de Contribuições 979.000,00R$                     160.000,00R$             160.000,00R$             160.000,00R$             160.000,00R$             160.000,00R$             179.000,00R$             

Receita Patrimonial 197.000,00R$                     33.000,00R$                33.000,00R$                33.000,00R$                33.000,00R$                33.000,00R$                32.000,00R$                

Receita de Serviços 101.000,00R$                     17.000,00R$                17.000,00R$                17.000,00R$                17.000,00R$                17.000,00R$                16.000,00R$                

Transferências Correntes 18.577.800,00R$                3.100.000,00R$          3.100.000,00R$          3.100.000,00R$          3.100.000,00R$          3.100.000,00R$          3.077.800,00R$          

Outras Receitas Correntes 184.000,00R$                     30.000,00R$                30.000,00R$                30.000,00R$                30.000,00R$                30.000,00R$                34.000,00R$                

RECEITAS DE CAPITAL 12.466.200,00R$           2.077.000,00R$      2.077.000,00R$      2.077.000,00R$      2.077.000,00R$      2.077.000,00R$      2.081.200,00R$      
Operações de Crédito -R$                                    -R$                            -R$                            -R$                            -R$                            -R$                            -R$                            

Alienação de Bens 41.000,00R$                        7.000,00R$                  7.000,00R$                  7.000,00R$                  7.000,00R$                  7.000,00R$                  6.000,00R$                  

Amortização de Empréstimos 185.200,00R$                     30.000,00R$                30.000,00R$                30.000,00R$                30.000,00R$                30.000,00R$                35.200,00R$                

Transferências de Capital 12.240.000,00R$                2.040.000,00R$          2.040.000,00R$          2.040.000,00R$          2.040.000,00R$          2.040.000,00R$          2.040.000,00R$          

TOTAL GERAL 33.500.000,00R$           5.582.000,00R$      5.582.000,00R$      5.582.000,00R$      5.582.000,00R$      5.582.000,00R$      5.590.000,00R$      

JOÁS FERRAZ MICHETTI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ

DEMONSTRATIVO DA RECEITA

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO, ART. 13º DA L. C. 101/00

EXERCÍCIO - 2018

Santana do Itararé, 26 de Dezembro de 2017.

ANEXO I - DECRETO Nº. 066/2017

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1132   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira 28 de dezembro de 2017     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/



TOTAL

20.123.000,00R$    

10.389.000,00R$    

5.000,00R$              

9.729.000,00R$       

13.042.000,00R$    

12.942.000,00R$    

100.000,00R$          

335.000,00R$          

33.500.000,00R$    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

ART. 8º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101/00

EXERCÍCIO - 2018

ANEXO II - DECRETO Nº. 066/2017

CATEGORIA DAS DESPESAS 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE 4º BIMESTRE

1.700.000,00R$                1.700.000,00R$                1.700.000,00R$                1.700.000,00R$                

DESPESAS CORRENTES 3.350.000,00R$                3.350.000,00R$                3.350.000,00R$                3.350.000,00R$                

DESPESAS DE CAPITAL 2.215.000,00R$                

5º BIMESTRE 6º BIMESTRE

3.373.000,00R$             

1.889.000,00R$              

Juros e Encargos da Dívida -R$                                 -R$                                 -R$                                 -R$                                 -R$                                 5.000,00R$                     

Pessoal e Encargos Sociais 1.700.000,00R$                

3.350.000,00R$                

Outras Despesas Correntes 1.650.000,00R$                1.650.000,00R$                1.650.000,00R$                1.650.000,00R$                

2.200.000,00R$                2.200.000,00R$                2.200.000,00R$                2.200.000,00R$                

1.479.000,00R$              

2.215.000,00R$                2.215.000,00R$                2.215.000,00R$                

1.942.000,00R$              

2.215.000,00R$                1.967.000,00R$             

1.650.000,00R$                

15.000,00R$                      25.000,00R$                   

Investimentos 2.200.000,00R$                

5.590.000,00R$             

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 17.000,00R$                      17.000,00R$                      17.000,00R$                      17.000,00R$                      17.000,00R$                      

Amortização da Dívida 15.000,00R$                      15.000,00R$                      15.000,00R$                      15.000,00R$                      

Santana do Itararé, 26 de Dezembro de 2017.

JOÁS FERRAZ MICHETTI

PREFEITO MUNICIPAL

250.000,00R$                 

SOMA 5.582.000,00R$                5.582.000,00R$                5.582.000,00R$                5.582.000,00R$                5.582.000,00R$                

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1132   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira 28 de dezembro de 2017     |      PÁGINA: 3



RECEITA TOTAL 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE

Fontes Ordinárias 17.936.000,00R$         2.991.266,00R$         2.991.266,00R$         2.991.266,00R$         2.991.266,00R$         2.991.266,00R$         2.979.670,00R$         

000 - Recursos Livres 8.780.350,00R$            1.464.000,00R$          1.464.000,00R$          1.464.000,00R$          1.464.000,00R$          1.464.000,00R$          1.460.350,00R$          

040 - Regime Próprio de Previdência 839.000,00R$               140.000,00R$             140.000,00R$             140.000,00R$             140.000,00R$             140.000,00R$             139.000,00R$             

101 - 60% do Fundeb 1.500.000,00R$            250.000,00R$             250.000,00R$             250.000,00R$             250.000,00R$             250.000,00R$             250.000,00R$             

102 - 40% do Fundeb 730.000,00R$               120.000,00R$             120.000,00R$             120.000,00R$             120.000,00R$             120.000,00R$             130.000,00R$             

103 - 5% da Educação 683.300,00R$               114.000,00R$             114.000,00R$             114.000,00R$             114.000,00R$             114.000,00R$             113.300,00R$             

104 - 25% da Educação 329.750,00R$               55.000,00R$               55.000,00R$               55.000,00R$               55.000,00R$               55.000,00R$               54.750,00R$               

105 - Alienação de Ativos da Educação 1.000,00R$                    166,00R$                     166,00R$                     166,00R$                     166,00R$                     166,00R$                     170,00R$                     

107 - Salário Educação 215.000,00R$               36.000,00R$               36.000,00R$               36.000,00R$               36.000,00R$               36.000,00R$               35.000,00R$               

303 - 15% da Saúde 2.611.400,00R$            436.000,00R$             436.000,00R$             436.000,00R$             436.000,00R$             436.000,00R$             431.400,00R$             

494 - Custeio SUS 1.388.000,00R$            232.000,00R$             232.000,00R$             232.000,00R$             232.000,00R$             232.000,00R$             228.000,00R$             

501 - Alienação de Bens 229.200,00R$               38.200,00R$               38.200,00R$               38.200,00R$               38.200,00R$               38.200,00R$               38.200,00R$               

504 - Royalties 114.000,00R$               19.000,00R$               19.000,00R$               19.000,00R$               19.000,00R$               19.000,00R$               19.000,00R$               

507 - Taxa Ilum. Pública 148.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               23.000,00R$               

510 - Taxas Poder Polícia 30.000,00R$                 5.000,00R$                 5.000,00R$                 5.000,00R$                 5.000,00R$                 5.000,00R$                 5.000,00R$                 

511 - Taxas Prest. Serv. 314.000,00R$               53.000,00R$               53.000,00R$               53.000,00R$               53.000,00R$               53.000,00R$               49.000,00R$               

512 - CIDE 13.000,00R$                 2.200,00R$                 2.200,00R$                 2.200,00R$                 2.200,00R$                 2.200,00R$                 2.000,00R$                 

555 - Sanepar Compens Financ 10.000,00R$                 1.700,00R$                 1.700,00R$                 1.700,00R$                 1.700,00R$                 1.700,00R$                 1.500,00R$                 

Fontes Vinculadas 15.564.000,00R$         2.590.734,00R$         2.590.734,00R$         2.590.734,00R$         2.590.734,00R$         2.590.734,00R$         2.610.330,00R$         

114 - PNAT 16.000,00R$                 2.700,00R$                 2.700,00R$                 2.700,00R$                 2.700,00R$                 2.700,00R$                 2.500,00R$                 

121 - PNATE 157.000,00R$               26.200,00R$               26.200,00R$               26.200,00R$               26.200,00R$               26.200,00R$               26.000,00R$               

122 - PNAE 91.000,00R$                 16.000,00R$               16.000,00R$               16.000,00R$               16.000,00R$               16.000,00R$               11.000,00R$               

131 - Construção de Escola 900.000,00R$               150.000,00R$             150.000,00R$             150.000,00R$             150.000,00R$             150.000,00R$             150.000,00R$             

132 - Construção de CMEI 600.000,00R$               100.000,00R$             100.000,00R$             100.000,00R$             100.000,00R$             100.000,00R$             100.000,00R$             

133 - Aquisição de Ônibus 400.000,00R$               67.000,00R$               67.000,00R$               67.000,00R$               67.000,00R$               67.000,00R$               65.000,00R$               

341 - Construção de Laboratório 500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

342 - Aquisição de Ambulância 250.000,00R$               42.000,00R$               42.000,00R$               42.000,00R$               42.000,00R$               42.000,00R$               40.000,00R$               

343 - Ampl/Reform Hospital 500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

344 - Aquisição de ônibus e Van 500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

345 - Construção Farmácia Man 200.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               30.000,00R$               

346 - Aquisição Equip Hospital 200.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               30.000,00R$               

729 - IGD 24.000,00R$                 4.000,00R$                 4.000,00R$                 4.000,00R$                 4.000,00R$                 4.000,00R$                 4.000,00R$                 

755 - IGD - SUAS 11.000,00R$                 1.850,00R$                 1.850,00R$                 1.850,00R$                 1.850,00R$                 1.850,00R$                 1.750,00R$                 

759 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo153.000,00R$               25.500,00R$               25.500,00R$               25.500,00R$               25.500,00R$               25.500,00R$               25.500,00R$               

760 - Incentivo Família Paranaense 11.000,00R$                 2.000,00R$                 2.000,00R$                 2.000,00R$                 2.000,00R$                 2.000,00R$                 1.000,00R$                 

761 - FEAS 101.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               16.000,00R$               

783 - Incentivo ao Turismo 300.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               

784 - Drenagem e Recuperação de Estradas Rurais150.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               

785 - Cascalhamento e Recuperação de Estradas Rurais500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

786 - Revitalização de Vias Urbanas 300.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               

787 - Construção de Pontes 500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ

DEMONSTRATIVO POR FONTES DE RECURSOS

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO, ART. 13º DA L. C. 101/00

EXERCÍCIO - 2018

ANEXO III - DECRETO Nº. 066/2017

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1132   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira 28 de dezembro de 2017     |      PÁGINA: 4

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/



788 - Aquisição de Maquinas para Revitalização de Vias Urbanas150.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               

789 - Adequação de Predios Publicos 150.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               

790 - Pavimentação de Ruas 700.000,00R$               117.000,00R$             117.000,00R$             117.000,00R$             117.000,00R$             117.000,00R$             115.000,00R$             

791 - Demarcação com Marcos Geodesicos do Limite do Perimetro Urbano200.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               30.000,00R$               

792 - Sinalização e Manutenção de transito 60.000,00R$                 10.000,00R$               10.000,00R$               10.000,00R$               10.000,00R$               10.000,00R$               10.000,00R$               

793 - Manutenção e Ampliação de Internet Gratis150.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               

794 - Aquisição de Equipamentos de Engenharia 180.000,00R$               30.000,00R$               30.000,00R$               30.000,00R$               30.000,00R$               30.000,00R$               30.000,00R$               

795 - Aquisição de Caminhões e Maquinas 750.000,00R$               125.000,00R$             125.000,00R$             125.000,00R$             125.000,00R$             125.000,00R$             125.000,00R$             

796 - Construção de Espaço Multifuncional - Economia Solidaria150.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               

797 - Construção de Baracões Industriais 500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

798 - Aquisição de Insumos Agricolas 300.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               

799 - Incentivo a Agroecologia 50.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 5.000,00R$                 

802 - Incentivo à Psicultura 50.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 5.000,00R$                 

803 - Aquisição de resfriadores de Leite 100.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               15.000,00R$               

804 - Projeto Condominio de Bezerras 200.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               30.000,00R$               

805 - Construção de Estufas 150.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               

806 - Construção de Abrigos Ponto de Onibus 50.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 9.000,00R$                 5.000,00R$                 

807 - Construção de Infateatro 400.000,00R$               67.000,00R$               67.000,00R$               67.000,00R$               67.000,00R$               67.000,00R$               65.000,00R$               

808 - Revitalização de Estadio Municipal 300.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               

809 - Construção de Ginasio de Esportes 900.000,00R$               150.000,00R$             150.000,00R$             150.000,00R$             150.000,00R$             150.000,00R$             150.000,00R$             

810 - Construção de Centro Poliesportivo 430.000,00R$               72.000,00R$               72.000,00R$               72.000,00R$               72.000,00R$               72.000,00R$               70.000,00R$               

811 - Construção de Quadra poliesportiva 150.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               25.000,00R$               

812 - Revitalização de Praças 100.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               15.000,00R$               

813 - Construção de Centro de Eventos 500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

814 - Construção de Poços Artesianos 50.000,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.000,00R$                 

815 - Aquisição de Academia/Playgroud 80.000,00R$                 14.000,00R$               14.000,00R$               14.000,00R$               14.000,00R$               14.000,00R$               10.000,00R$               

816 - Aquisição de Van - CRAS 200.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               34.000,00R$               30.000,00R$               

817 - Construção de CREAS 500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

818 - Desenvolvimento Habitacional 500.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               84.000,00R$               80.000,00R$               

819 - Implantação de Conjunto Habitacional 300.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               

820 - Implantação de Viveiro Municipal 100.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               15.000,00R$               

821 - Aquisição de Caminhão Compactador de Lixo300.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               50.000,00R$               

822 - Programa de Recuperação de Nascentes 100.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               17.000,00R$               15.000,00R$               

823 - Programa de Educação Ambiental 50.000,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.000,00R$                 

824 - Programa de Arborização Urbana 50.000,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.400,00R$                 8.000,00R$                 

825 - Aquisição de Trator e Implementos Agricola300.000,00R$               30.284,00R$               30.284,00R$               30.284,00R$               30.284,00R$               30.284,00R$               148.580,00R$             

Operações de Crédito -R$                             -R$                           -R$                           -R$                           -R$                           -R$                           -R$                           

614 - Paraná Urbano -R$                              -R$                           -R$                           -R$                           -R$                           -R$                           -R$                           

Total 33.500.000,00R$         5.582.000,00R$         5.582.000,00R$         5.582.000,00R$         5.582.000,00R$         5.582.000,00R$         5.590.000,00R$         

JOÁS FERRAZ MICHETTI

PREFEITO MUNICIPAL

Santana do Itararé, 26 de Dezembro de 2017.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1132   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira 28 de dezembro de 2017     |      PÁGINA: 5

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/


